РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» июля 2022 года                                                                 №22

Об отчете об исполнении бюджета
Никольского сельского поселения
Свердловского района Орловской области
за второй  квартал 2022года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением от 24.06.2014 № 22/127  «О бюджетном процессе в Никольском  сельском поселении Свердловского района Орловской области», Уставом,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области за второй квартал 2022 года по доходам в сумме 1774,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 2188,5 тыс. рублей с превышением   РАСходов  над  ДОходами (дефицит бюджета поселения составил) в сумме -414,2 тыс. рублей.
                  Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области за второй квартал 2022 года является Администрация Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области .
         2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области за  второй  квартал 2022 года  в Никольский сельский Совет народных депутатов.
          3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области.
           4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
        5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Никольского
сельского поселения                                                         Ю.Н.Солодухин
                                                                Приложение
к постановлению Администрации
Никольского сельского поселения
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Никольского сельского поселения
за 2 квартал 2022 года

Исполнение бюджета Никольского сельского поселения за 2 квартал 2022 года составило по доходам в сумме  1774,3 тыс. рублей или 27,1 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 2188,5 тыс. рублей или 28,1 процентов, дефицит по итогам 2 квартала 2022 года составил  414,2 тыс. рублей. Сумма доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшилась на  452,5 тыс. рублей или на 25,5 процентов, расходы увеличились на 95тыс. рублей или на 4,3 процентов.
Показатели бюджета Никольского сельского поселения за 2 квартал 2022 года прилагаются.
[bookmark: _GoBack]Налоговые доходы бюджета Никольского сельского поселения исполнены в сумме 805,1 тыс. рублей или  23,8 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже  уровня  аналогичного периода прошлого года на 301,7 тыс. рублей или на 136,9 процента. За 2 квартал 2022 г поступили доходы : земельный налог в сумме – 403 тыс. руб.или 50 %;
единый сельскохозяйственный налог –  338,2 тыс. рублей или 42 %;
налог на доходы физических лиц – 34 тыс. рублей или 4,2 %,
 налог на имущество- 2,0 тыс.руб  или 0,2 %;
аренда на земли, находящихся в собственности поселения – 24 тыс.руб  или      3 %, собственные доходы -4 тыс.руб.или0,6  %
государственная пошлина за совершение нотариальных действий -0,0тыс.руб
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2 квартал 2022 года составили 969,1 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета Никольского сельского поселения в том числе :
Общегосударственные вопросы – 1019,5тыс. рублей;
Жилищно-коммунальное хозяйство – 316,1тыс. рублей;
Культура, кинематография – 516тыс. рублей
Социальная политика – 72 тыс. рублей
Национальная экономика (дорожный фонд)- 199тыс.руб.
Национальная оборона-мобилизационная и вневойсковая
Подготовка-65,9 тыс.руб.
Численность муниципальных служащих на 01.07.2022 г. составила 1 человек, фактические затраты на оплату труда  с начислениями составили  –  281,9 тыс. руб
численность работников учреждений культуры на 01.07.2022 г. составила 5 человек, фактические затраты на оплату труда и начисления –  517,1 тыс. руб.